Enab

+

iosue 20

+ de Raab n' s'c'it' q' p'nc' s'c'it' exp'lat'one' s'
 ist' et eos saluauit ut p'nc' s'c'it' v'nc' p'nc' p'nc'
 m' cathologo illoz q' ex' fide' fecerit nob'ite
 actu

canon

in epla ad romanos de scriptis sctor doctoru
 hoc gens pteuax a canonicis scriptis disti du
 e no em eo eis sit testidma pferit ut ut
 riu tefentur no licet. Sequitur phares geni
re efron Iste phares cu juda pte suo et jacob
 auo suo ondit i egyptu et ibi genuit efron.
 efron aram/aram aminadap/et aminadap
 naafon Iste aut naafon exiit de egypto cu
 pte suo et ideo fuit princeps i tbn iuda i de
 sero post prem suu. Et vo iste aminadap
fuit princeps tbus iude i exitu de egypto fiet
canon p o dia mea gellavit me p drigas
aminadap Ad es eude consp q liber rati
 tonu pm doctores hebreos e de deo et etia isrl
 educta p ipm de egypto In exitu at isrl de e
 gypco dnt sicant via p mediu maus ru
br et aque ex vtp pte erat alte ad modum
 mui ut hz exo viii Et ideo filij isrl time
bat mtr Iste aminadap princeps tbus iude cu
 sua tbn pns mtruit p moysen et ob h e b
 iuda dgtate regm meruit Et io dia mea co
ebavit me q filij isrl videtes aminadap pce
derit cu tbn sua ammirati sut p ex audacia
et feruti sut cu ergo p aminadap filij ex
naafon fuit princeps tbus iude i deserto ut d
mi p o ca Naafon at genuit salmo salmo
aut genuit boos de raab hic e vmi dubiu
 quo ista raab q fuit de gne cananeoz fuit
 giuta ista salmo i mrdm q erat phibitu
 filijs isrl ne vllio mo conthent cu cananeis
 hic deut vii Interdu ad hoc e q istud fut prep
tu eis ne p cananeas a vo culcu dei autent
et ad ydola gntent ut ibide hz et io qn aq
ppona iuebat fideis et ex fide dei aq mag
nu fecisse sicut fecit ista Raab giuta e pma
pi nobilioi tbus sty tbus iude eo q pro fi
lijs isrl fecerit magni actu vntu i explora
tonu saluacoe Boos aut genuit oberth ex Ruth
Eode mo ista Ruth giuta e boos q cat nobi
lioz i citate bechleem hret n cet phibitu
i lege q no accipent mlieres meabitidas i
mno m pp qd epnas fecit illas cin cu filijs su
is a filijs isrl ut hz i e dte x Ruth em moa
biridis pp actu vntus ex despo facoe giuta e
boos q fuit dem e pro fide vni dei suscipeda

A ut dem e tur disse fabat ut possit giugi
 m mnd m cu filijs isrl et pp ista Raab

idiquit tra sua et veit i iudea tu pceru sua
 Et cu dubiu quo iste boos genuit oberth ex
 ruth q ex pncipio ducatur respice qn sty salmo
 accepit raab et m genuit boos usq ad tpe
 i quo cepit hely iudicac p m i quo tpe ista ruth
 veit cu noem i iudea fluxerunt xxxviii an et
 plus ut pt patere gputati iudici ipa imedi
 onu Et ideo dnt q tres fuerunt boos sibi suc
cedentes sty filij et nepos pm gntis e ab ipa
salmo de ipa raab et tertij genuit oberth ex
Ruth et qz eua volebat usq ad dauid vna
quadena tm pone io istos tres sil noiatos
et sibi vna imediam succedetes voluit vno
noie gprehende Oberth at genuit yesse Iste at
 alio noie vocatus e ysa i reg i reg hz nome
 yesse hic poit qz de ipo hic agit prout dndit
 ab eo s p septu erat ipa ij Egrediet vga de ra
dite yesse et io et noie yesse posito hic ondit
ista pphca fuisse gpleta yesse aut ge dauid
reg Iste noiat solus rex hret an cu et post
 eu fuerunt alij ptes reges qz iste fuit pm elos
 i reg p m buplacitu dimi ut onsu e supra
 Et p extellen qz scitatis sue Dauid at ge
salomone ex ea q fuit vix Tacet nomen
berfabee et expmit vix cu q fuit usq et bo
ut p ij reg et ut ondit q ipa berfabee de q
aliquat fit meso acntu fuit giuta ipi da
uid s p morte vix Salomo aut genuit ro
boam Sub isto roboa distu e regni iudeozu
i duo regna ut p z reg xij qz dece tby vixse
vnt ab eo et adheferunt i roboa et exitu di
sti e regni isrl Duc aut tby q remaserunt ipi
roboam de fit regni iuda Isa aut genuit
ioffan sicut p x reg hic omittit tres re
ges sibi succedetes qz jora genuit otosham
otofias aut genuit poas poas at genuit a
masiam Amasias at genuit ioffa Facto at
hms e pm jom qz jora accepit filia ioffie
yesebeis i vxore io filij ei ad qita giuacem
de geneo opt excludit et ex eo moie qz
eua volebat vna qidena tantu pone rone
ia pda et io oportebat tres reges excludere
et isti tres vob pda quicenti alijs r mouet
Ezechias genuit manasse Iste Ezechias no ha
 bebat herede qm dem e ei p pphaz ysa xxxviii
 Dispone domui tue qm molere tu et no vi

tr vreti

auy

pxi

et tunc fluit non timore mortis sed pro defectu
 seminis tunc enim ne christus de eo non nasceretur. Et
 ideo ipse orante cum lacrimis. addidit suam vitam
 ipsi anni quinquaginta et tunc genuit Manasse
 quod dicitur Manasses licet primo fuerit pessimus
 quod de eo scriptum est in regum xxix quod ipse imple-
 vit iherusalem sanguine usque ad os iherusalem
 quos vidit amicum suum parvari fecit. pro
 quod in captivitate ductus est. tamen finaliter
 penituit et ad regnum suum reductus est. ut
 habetur 2o parali. 33 capitulo Manasses genuit Anno
Anno Josiam Josias ipse fuit optimus quod in
 uentus sua cepit quod dicitur et destruxit templum
 ydolorum per totum regnum suum. Josias autem genuit
Jeremia et fratres eius in transmigratione babilonis. non
 quod adhuc esset transmigrationis qui genuit suum si quod im-
 nebat. Josiam autem fratres yecomie cum eo quod filius
 eius fuerit in captivitate Joatham autem quod primus reg-
 navit per iosiam captus est per regem egypti ut habetur
 2o regum 23. Rex autem egypti constituit regem loco
 ipsius fratrem eius ioachim. mutato nomine ipsius et
 vocavit nomen eius ioachim ut yeconia. et iste
 est qui dicitur gecia a iosa. que captivatus est rex ba-
 bilonis ductus fecit in babilone. si in itinere remisit
 eum sub iuramento quod ei fideliter serviret. Et ipse
ioachim valens 2o anno rebellavit. ab exercitu
 regis babilonis captus est et occisus et cadaver eius
 est iherusalem proiecitur sicut fuit per ieremiam Je-
remias sepultus in asinum speluncam. Et regnavit io-
achim filius eius pro eo quod filius dei est Jeronias. Et
alio scribitur quod primus quod pater eius iochem pater et m-
alio autem per hunc et non ipse regnavit ibi mensibus et
postea ductus est in babilone captivus cum matre et
nobilibus de terra iuda. et constitutus est zedechias
amicus eius filius ioseph rex iherusalem a rege babi-
lonis et 2o anno regni eius quod rebellavit cap-
tus est a rege babilonis et exierat eum et in babilone
ductus ligatus et iherusalem destructa et templum obliquum
ut habetur 2o regum 24. Et sic per quod fratres yecomie filij
ioseph fuerunt captivi sicut ipse pro quod noverunt
cum ipso. Et post transmigrationem babilonis yecomas
genuit salathiel. Iste Jeronias a quo impletur terra que
 edena non fuit filius ioseph sed nepos eius per non scriptum
 ut dicitur est aliter non centum quinquaginta in ista quod edena
 ultima Salathiel genuit zorobabel. Iste zoroba-
 bel est ille sub quo transmigrationis rediit ut habetur per
 de captivitate

et dicitur in zorobabel autem quod ab iudis contrarium vi-
 primo parali 3. ubi dicitur quod zorobabel moyses ana-
 niam et salomne genuit. Et dicitur quod ab ipso
 fuit benomus et sic dicitur est ab iudis quod plures beno-
 mi in sacra scripta videntur. Ab ipso ab iudis usque ad
 ioseph nulla historia in biblia reperitur si quis in iudeos
 fuerit aliquid studiosus. quod genealogus a dauid dicitur
 diligentissime deservit per christum quem expectabant
 a dauid dicitur. Et ibi ponitur mattheus residuum huius ge-
 nealogus videtur. Et si dicitur quod heredes illas scriptas obis
sit. ne linea regia ab aliis distinguatur ut dicitur aliquid
aut dicitur est quod mattheus fecit per venula quod non
 habuit per scriptam. quod apostoli et evangetarii non fuerunt in
 illudari immo magis quod antiqui prophete. Beatus yathan
genuit iacob. Contrarium dicitur luc 3. ubi dicitur yathan
genuit hely. et hely ioseph. dicitur quod yathan
et mathan dixerunt a dauid si mathan per mathan
quod fuit filius dauid adoptivus. yathan vero per salomne.
Et ipse duo mathan et mathan habuerunt unam ux-
orem suam que dicitur est iesta. et ista a mathan genuit
iacob. et a mathan hely. hely et iacob fuerunt fratres
videtur videri. si de duobus fratribus a dauid dicitur modo
dicitur. hely autem accepta uxore moysi est in
scie. et ideo iacob frater eius accepit uxorem fratris sui ut
sustinetur semine eius et genuit ioseph. ita quod ioseph
fuit filius natus ipsius iacob. et sic accepit eum frater
mattheus. fuit autem filius hely legatus et sic accepit
eum in genealogus lucas ut hinc patet in figura sequenti
2o Nota autem quod dicitur genealogus christi per salo-
me filium ipsius dauid natus habet est. quod dicitur
bit ~~ad dauidem~~ assumptio: natus huiusmodi a deo
lucas autem per yathan filium eius adoptivum quod de-
scribitur reductos manum in deum quod fit per gratiam ad-
optivam. Iacob autem genuit ioseph unum matre
de qua natus est iherusalem quod vocatur christus. Cum enim ioseph
non fuit pater iherusalem ut habetur infra eodem titulo non
videtur sufficienter esse probatum per ista genealogus
sic descripta quod iherusalem filius matris fuit de stirpe
dauid. Dicitur quod primo quod ioseph et maria
fuerunt de eadem tribu. quod in iherusalem non potuit mi-
hi cum viro alterius tribus. quoniam ad nuptias tribus
hereditas pertinet ut per matrem 2o de filiabus
salomon. dicitur autem virgo mala fuit unice ioa-
chim suo patri et ideo ex lege cogebatur. uno
tribus fuit milibus. per hoc enim iure ioseph in
berthelem civitate dauid ut proficitur. cum ea
ut habetur luc 3. quod iherusalem autem per quem fuerunt de

Joatham
 ioachim

20

firmi
barbati
ra et hic
gemit

eadem tibi damasceni dicitur dices q mechi ha
luit pte noie panthera et hic gemit ioachi
q gemit brian maria et sic bria maria dndit
a deus p maeban fm damasceni libro pto
ta. Cristi aut gnato sic erat descripta. Ge
nologia xpi i qua qd ondit xpi huanit ve
ra hic ondit dimitate qd p modu gceptois ei
mirabile Et didit i tres ptes q pmo pot bte
male vgis mra ipugnato. Secdo qd ioseph
digna dubitaco. Ibi ioseph cu eet iustis. Tercio
magni dubii certificaco. Ibi her co cogitante d
ergo pmo gnato qd dicit ne credat q xpc
fit gemit ex gmpnaco maris et fecit sicut pre
dentes. ideo descriptio modum mirabil qui sequit
Cu eet desponsata mri ei i xpi. ioseph. sicut
sponsa suo. anteq quereit carnali. si no q p
quereit ut dicitur. iuncta e i vtro hno. iuncta
e i q a ioseph q cura vgnis habebat. de spu sta
istud refert ad vbu pcedes. cu dicit hno i
vtero q hoc fuit vntu sps st illud at qd i ge
necaco alioz homi fit p vntu pmo decafi a
pre et a mri i mri. fuit fm vntu sps st
i vgnit vntu cui ex purissime sanginibz bte
maie fuit corp formatu. et i instanti aiatu et a
vbo assupcu. qz tu ifinita fit vntu sps st p oia
opari i instanti. Et quereit qz ista gcepto xpi
non fuit fca antq vgo desponsaret. qd ioseph
dizendu q bte Ambro sup lura ad hoc assignt
mteas rones. quatū aquas accipio. Pmo n istud
fuit ronabile ex pte pueri qz si fuisset gcepto
ante desponsaco potuisset ronabile a iudeis il
legitū reputat et no sicut xpi recipi. Secdo pu
er p pntaco herodis. erat i egiptu pcedens et ipor
ideo sponsa marie cat nca ad hoc et ad gilia. tund
Ite hoc fuit ex pte vgis nra. ut hnt mstru
no suspectu sed sibi iunctu ut sponsu. Ite hoc
fuit ronabile ex pte mra qz sicut p thoma pal
panie ricatines xpi. etificati sumz mag de re
stitero xpi qd p alios. ita p ioseph q dolere i
iurie fuisset motu ad videndu opprobriū nisi
i vgnit cognouisset dnu factu. Ite quereit
hic. cu maia id eet desponsata ioseph et i domo
ei ut dicit cris. qz no accessit ad cognoscnd
vgnem. Dicendu q mod erat iustoz. no pfitere
mrdmū p carnale copula. nisi pns vacaret
ozom p aliqd tpe i ptozaco dnu pnam ut p
thob viij. et tuc ardit reuelatu xpi ioseph pro

ipudm

facim

* magificati sumz de vgnit maie.

positu maie de obseruata vgnit. hnt n
cogere ad conthendu p m p m illi q modu p
vnes pdeas. tunc hebat vgnit i desideria
et pposito. sed votu no expressit. Contingit
igit. mrdm omittes se dme volu. et tuc
ex dina reuelaco credit q ioseph cognouit
pntu maie. et tuc ex q consensu vnerit
vgnitate. qz ac ut ardit. ioseph adhuc erat
vgo cui vto e qz cu passioe sua nlli mram
sua seruada tradidit nisi vgnit io e pbalc
q ante gceptu du adhuc eet iuuetula. non
tradetur aliau nisi vgnit custodiada. Ioseph
aut hic pot ioseph digna dubitaco. emissa
aut voto pcedo. angelus gabriel vnt ad i
gim ignozate ioseph et e ipugnata de spu
sto. ut hnt lu. i. Et stat de lura ioseph abnt
ad cognata sua p m stam elizabeth ut e pnt
nati seruiret. et natu filij sui pntozate videt
et ibi mste tbus mstibz usq. pnta pntozate
ntuante. Ipo aut redire vidit ioseph vroz
ei graudu. et itit vehemere suspitioem
ner fuit mri p male longa absentia. Et al
red pte tenchat tunc de maie pntate ut d
Cris q sibi videbat. ipost ca cecidisse. Cu ig
cet iusta noluit ca tradere qz no cat certus
de eme. et id voluit dmitte ca. ne forte ex
opposita pte fauet sibi i eme. Et bn d. q
oculte. ne si i pala ieliquet nestret inde
deitate tam dmitte ca hoc qrentibz tu he
ret argu. sibi ipudmilia. Et quereit qz ma
a no dnt dmi pntu. Et e d. qz etia no fuit
reuelada. nisi iquatu se excedit dina voluntas
et id bte maia tacuit tenet fmit. qz sicut ip
pntu fuit reuelatu pte elizabeth ut hnt luc
i sic reuelare alijs pntu qz ex bntplacito
dme voluat. Et quereit qz ioseph no peti
ut ab ea. Secdo qz pro nichilo petuissit qz ipi
maie pro se dicit no ardidit. Et itez ex di
na dispensaco hoc fem e ut p reuelaco angli
ipe ioseph. Etificat qd de reo nullo mo dubitac
posset. her aut co cogitate. hic pot ipi ioseph
dubitant i magna etificaco. Et didit i d. ptes
qz pmo pot ei etificaco quatū ad mstem. 2o
ondit her etificaco p effem. Ibi Surgit aute
pma ad. i. d. qz pmo ad etificaco ipi pot
testiom angliu. 2o ad fidei mri gfirmatone

mrdm

ex vris pntu
vntu e a

prouent² testimoni¹ prophetici¹ hoc aut totu
feru e Ad eundem¹ p¹me p¹as adu¹du q¹ mig
 ni malu¹ fuisset si ad modica hora ipse iosep
 btam uigie que de spu s¹to g¹repat dimissiff
 Ides tu adhuc de hoc deliberaret c¹nsirato e
 p ang¹lin anq¹ ab ea deceder¹ et hoc e qd¹ dicit
 hac aut ea cogitante angel¹ d¹ni apparuit in
 pp¹me ioseph¹ q¹ aia clausis sensib¹ ad recipi
 reuclatoe magis e apta q¹ tur na e p oc
 cupatoe sensu exteriori ipedita De ioseph
filii dauid q¹ de xpo volebat loq¹ q¹ promissus
 erat ipi dauid ideo de xpo dauid in cora feru
 noli tueri accipe maria uigie tua no ad co
 nale coplam s¹ ad cohabitatoe tu et deuota
 ministratoe Subdit¹ id Ed em i ca natu est
 no dicit ex ca q¹ n¹uitas i u¹ted e q¹ fetus
 auatur et de illa erat g¹pleta s¹ adhuc n¹uitas
 ex u¹ted tpe debito ex p¹erabat De spu s¹to mi
ra s¹pp¹ fra e conceptio no truciante adultio
Sequit¹ pariet filiu q¹ s¹ e¹ n¹uitas ex u¹ted
 et uocabis nome ei¹ ih¹u i saluatoe io subdi
Ipse em saluu faciet pplm suu a p¹no eoz In
 hoc aut ondit cu ang¹lo uer¹u hoie i p¹u uigie
 uer¹u deu i salute ppli a p¹no q¹ n¹lo p¹ sal
 nae a p¹no nisi de¹ hoc feru e r¹ h¹ic ad c¹nsi
 ratoe n¹e fidei adducit ad hoc testimoni¹ p¹he
 ticu in ista s¹u¹ u¹ba euade scribentis no an
 geli loquentis uolebat onde i hoc p¹ph¹ia ec co
 pleta ysa vii Ecce uigo concipiet et se¹ et uo
 cabit nome ei¹ emanuel qd¹ n¹o m¹e p¹ta nobis
 cu de¹ p¹ hoc ondit uitas dimitatis et h¹uam¹
 i xpo p¹mo n¹e uat de¹ nobis i p¹ ce¹na po
 t¹na et p¹na Sub¹ eiat p¹ q¹ n¹ nobis i p¹ q¹ tu
 ad p¹o p¹no ergo nobis i h¹ic ip¹ost spale v
 nioe que s¹ra e p¹ n¹e h¹uamitat¹ assumptio
Conuget aut a sopno c¹nsirato de u¹g¹ maria
 ad madatu ang¹li accepit g¹uge sua tag¹ do
 mina ei obsequ¹ ministrato Et no cognoscebat
ea qd¹ aliq¹ exponit de cog¹oe facie d¹mes q¹
 ex p¹na xpi i u¹ted uigie tanta e¹ clauas
 i ei¹ fac q¹ ioseph no potuit ea cognosce sicut
 dicit de clau¹ moysi ex cop¹no dim¹ m¹o
 us q¹ non poterat itende i ea filij ist¹ ut h¹ic i¹ conf¹
exat Ali¹ exponit ico¹ de cognosce carnal co
 pule q¹ tu ea uouerat uigie ut dem¹ ei de
 nec pepit filiu suu p¹mogetu De hoc loco d¹u
 u¹ claudius heretic¹ q¹ maria licet a ioseph

no sit cognita an p¹u xpi tunc post ei¹ p¹u
 ab eo cognita fuit et alios filios pepit qd¹ arguit
 ex hoc qd¹ dicit no cognoscebat donec pepit g¹
 post p¹u cognouit It¹ ex hoc q¹ scrib¹ p¹mogetu
 no dicit nisi i spu alioz filioz p¹do g¹ent¹ hoc et
 ofinat q¹ io u legit xpi¹ fies habuisse si h¹o no
 uolet q¹ sicut dem¹ e maria et ioseph uiginate
 uouerut It¹ b¹ta uigo maria fuisset i g¹ratissima
 si tanto et t¹li filio no fuisset conueta It¹ ioseph
 q¹ dicit sicut dicit sceleratiss¹ et p¹suptuosiss¹
 fuisse si templu sp¹us s¹ et spale h¹uactm dei
 uolauit et pollue p¹supisset Ad p¹mu g¹ ad
 q¹ hoc d¹o donec aliq¹ fig¹ t¹pe d¹clatu q¹ t¹sp¹at
 to sit aliq¹ sicut dicit iste no comedit d¹noner
 e h¹o¹ sexta hoc e m¹cl¹u q¹ g¹pleta h¹o vi¹ come
 det et sic no accipit h¹ic Alio mo accipit p¹ sep
 sicut h¹ic i p¹o de xpo It¹ a d¹ext¹ m¹er¹ donec
 pona r¹ no q¹ d¹cl¹u q¹ i¹ m¹ia¹ e¹ u¹ p¹o¹
 sub pedib¹ ei¹ s¹ t¹pe iudicij q¹ tur dimitet cu
 p¹de ad d¹ext¹ p¹is p¹mo e¹ m¹er¹ p¹de¹ et h¹o
 mo accipit h¹ic donec It¹ dicit no cognoscebat
ea donec Ad r¹ mo ad q¹ xpi¹ p¹mogetu fili¹ uigie
 dicit no q¹ ali¹ fuerut p¹o p¹m¹ s¹ q¹ n¹llu pepit
 ante eu It¹ hoc accipiebat i lege ubi p¹ap¹eba
 tur q¹ p¹mogetu deo offerret et si aqua m¹er¹
 pariebat u¹ntu tag¹ p¹mogetu offerrebat illu
Ad r¹ mo ad q¹ i eu¹ fies xpi noiant cognati ei¹
 g¹ernam q¹ de eade cognaco¹ sicut abrah¹ et
 loth d¹u fies gen¹ i¹ ubi d¹ Ne sit uirg¹u i¹
te et me fies n¹ sum¹ et t¹ loth e¹ nepos ei¹
It¹ sic p¹ p¹ostu De r¹ mo cap¹u

Sapientia

Qu¹ natus est iste r¹ h¹ic r¹ ondit¹ eu¹ xpi¹
 ihm ee uer¹u deu et uer¹u hoie ex illu
 natoe celesti et uen¹aco¹ regali It¹ d¹ i d¹ p¹es
 q¹ p¹o p¹o h¹u¹ari manifestato It¹ q¹ xpi¹ manifest
 tati p¹feruo ibi Qui cu u¹re¹ It¹ p¹ma adhuc
 i r¹o q¹ p¹mo p¹o xpi¹ iquisio p¹llucita It¹ q¹ u¹re
 n¹eo¹ r¹ta ibi Qui cu audiff¹ et r¹o ei¹ adorato
 deuota ibi It¹ p¹redet¹ p¹ma adhuc i d¹ q¹ p¹mo
 p¹nt¹ iquisio xpi¹ ex deuaco¹ et ista s¹ra e a ma
 g¹is r¹o p¹o u¹ iquisio ex malignaco¹ q¹ h¹ic fuit i
 quisio heredis ibi Andree aut¹ r¹o It¹ iquis
 fices magoz q¹ r¹o¹ xpi¹ natu eu¹ r¹ta
 notat u¹ n¹antans locu cu dicit It¹ natus est iste
i bethleem iude ut ondat ip¹ta ec p¹ph¹ia mag¹is
v¹ ut uidebit¹ ista ead¹ cap¹o Adde aut¹ iude

It¹ p¹mo

It¹ p¹mo

h¹o¹ p¹o xpi¹ ioseph
 c¹nsirato p¹ eff¹im
 q¹ xpi¹ s¹ a p¹o
 no

dim¹ p¹mo

ad discurtos alios bechleem q est i babilon
 Erdo not temp cu dicit In diebus herodis pphc
 tauat n pirarta iacob gvy xlix no auferet
 septim de iuda et dur de femore ei doner ve
 at q mited e ubi mflaco caldaia habet sic do
 net veiat messias ubi maifeste ondit illo tpe
 xpm ee nascitur qm defiet rex et dur de pto
 uideoru. et hor pletu e i herode q usq ad mif
 migratoes babilon habuerit reges de tibu iu
 da. et postea duces ut p de zacobabel. esdre
 2o Et sic usq ad herode q fuit p dume nacione.
 et p gns alienigena f regni iudeoz fuit sibi
 dattu a romas impatibz et cu hor aduutoiu
 ad xpm acqrendu ut capto anigono. ibide reg
 nante et postea i fecto. herodes occupauit regni
 ut nariat ioseph libro anuqtatu pat: ergo qd
 dicit In diebus herodis regis tpe pfimtu xpi
 nascitur. Erdo p pta era nnuitate not euides
 celeste signi pphetatu em fuit p balaa mu
 27 Et uel stella ex iacob et asuaret vga et ist
 ubi ondit q ortu noue stelle appuit erat signi
 xpi nascitur et io i hora mif xpi apparuit stel
 la i orienti tra ubi quoda habitauit balaa
 q quide tra e i pte orientali respcti iherlm
 ut h i libro mu 27 Et ideo isti magi da
 fut magi no q magia arte s magie pte Et
 ideo da fut reges q illo tpe philopfi sapientes
 regnabat Isti ergo videtes noua stella cognert
 p dina mspiratoes q erit stella q dea fuit p tra
 liam et io stati mouerut p de lone suis ut ve
 niret ad adorandu puez nam Et sequetes stella
 venerut i iudea die viij. q tra ubi habitauit balaa
 no mltu distabat a iudea. Ipe aut iudea ierlm
 bus stella dina dispoie disparuit ut nccitate
 hrent redit ad citate regia vi iherlm et ibide
 iqt de xpo Et hor fem e a deo duplici de causa
 Una p pot magos ut q fuerat pus gmoa cele
 ti signa. asuaret et pphcno do ex doctoz he
 b rator mso ut ista ptebt Alia cu fuit p xpm
 ut cu nnuitate i ciuitate regia miraret. et
 p gns iudei xpm no rapientes iexcusabiles
 hrent p hor ena figurabat q fides h erat a
 gentilibz deuote recipienda. et a iudeis p maiori
 pte i pfidelitate manentibz refutada. q magi q
 gentiles erit ihm deuote quesierit et inuentu
 adorauerit Sacerdotes ar iudeoz audietes xpm
 natu p celeste signi i nullo motu fur ad xpm q
 rando seu uenclandu dicit q mda stella eius

Et patet sensu ex predas Judicio igitur hic ponit
 iquisito herodis ex malignatoe Et pmo ponit
 iquisito herodis de xpo a iudeis 2o ab ipis ma
 gis ibi Tunc herodes clam dicit ergo iudice
 aut herodes sciz xpm natu p signi euides re
 leste turbata e nec mnu q erat alienigena
 ut dem e et ideo timebat pde regni. et no
 sibi ipe turbata e sed ois ierosolima cu illo h
 utripit p pto toto In ois ierosolima ampt
 pro illa pte que fauebat sibi sicut qv dicit
 qu maiores citatis aliq fatuit q tota ciuitas
 fuit Et i proposito illi q erat ibi maiores et
 i regalibz officis assistentes. illi cu rege tur
 bati fut Sequitur et congregat 2o. q em vole
 bat xpm natu pde. ideo volebat de loto nati
 xpi diligenti iquirere ab illis q septuages pphaz
 predictas nouerut. et geneologias dndentes
 a dauid sciebat. At illi sicut periti i lege m
 derut p ppham que hntur michae 4to q non
 pt exponi nisi de xpo un i eade auto. ubi d
Ex te egredietur qui sit dndator. iustitaco caldaia h
 ex te egredietur messias. Ad euiden qo hui p
 phete vidend quatu scribz michae 4to q vide
 i aliquibz distordaz ab eo qd hnt dicit Et scribit
 n michae 4to Et tu bechleem effrata parula es
i mltibz iuda. ex te em egredietur vir q sit dnd
tor i isrl. q aut ena. ab scribit q debebat
 scribe m fice iudeoz herodi scim. herodes aut
 erat alienigena et ignorabat septuages pphetaz
 Et ideo scribe sibi iudeoz. aliqua uba i auarite
 septa mutauerut. ut plam regi loquimur
 in eade smam temerut. qd pz disturanti
 p singla Scribz em i michae sic Et tu bech
leem effrata xpi em vnderit tra iuda. cui
 ro fuit q annqta vocata e effrata ab vxore
 caleph. pd postea fra e ibi famcs mag tpe ely no bechleem
 malech et vxoris sue noemi p qua fame ue
 nit ad pegnandu i tra moab. ut hz Ruth p
 Transiut aut fame fra e mag hndan i eade
 ciuitate sicut frequet fit mudo a continuo m
 conu. et tur vocata e citas bechleem i do
 m pte p hndanne euentu. herodes ar igno
 rabat ista histom. et ideo no dixerit Et tu
bechleem effrata q nestuisset q eet dem Et
dixerit In bechleem tra iuda i q fra es
 i tra iuda ad dram illi que fra e i tra za
 bulon sicut p dca e. Et qd seqt i antoi

puerum i ambli iuda. mutauerunt dicentes. nequaquam minima es i principibz iuda. licet enim videat ee contractas i vrbis tamen eade e fmd qd tu dicit puerum. hoc e den. tu pueru es vltus i situ et ambitu mundu respcti milu ad te pntentiu et voc xpi ex te nascimur. Et ista pntas sonat i dignitate sicut si dicit. pari si e pna ciuitas. z pntu mltis ad ca pntis. Scribe aut iudeoz hanc dignitate plam herodi iudentes plam iudentur dntes. neqz minima es. Ed sequit i auuolte hic et ibi sans concordat. ut patet iueni. Tur herodes hic po iquisito herodis ab ipse magis. cogito em la to natiuitatis xpi ex iudeoru rusp. voluit sicut ipse ntiuitatis ab ipse magis p signu stelle orientis q apparuerat eis. ut si ad ipm rediret. ex ipse et loci cognoscere posset ipm mittit. qd postea acceptant pneros iudicando. Et hoc e qd dicit Tur herodes clam vocatus. Dicit clam i occulte. qd tu est alienigena no confidebat de iudeis. et ideo voluit sicut consiliu ipos latere. Sequit Et mittit eos. Spondet falsu obsequiu ut eos facilius deciperet et ad redendu ad ipm iduraret. Qui tu au dissent regie abierunt recedentes f de iherlm vsq bethleem edocti p pphiam de hoc. Et ecce stel la antecebat eos. qd em ut den e disparuerat ut xpi ntiuitas p ipos i regia ricate publicaret. et ut pphiam de loco ntiuitatis xpi imple ta monstraret. ideo hoc pacto nru eis apparuit. et repletos gaudio ad locu deniatu vbi puer erat adduxit. Ex pntis patet. qd illa stella no erat ex stellis exntibz i orbe. nec de stellis romanis que alii apparer i supma aeris pte. qd ille hntet tm de nocte. ista aut de die. Ite ex motu. qd ille mouet. pnt motu mobil pnt i die nali. Ista aut mouebat pnt qd expediebat magoru itineratu. vni i viii diebz no est mota nisi a tra i qua habitabat magi vsq ad citate bethleem. Tercio hoc appi. ex situ. qd si fuisset sita i orbe seu i supma aeris pte vbi genant comete no potuisset deniatu locu vbi erat puer onde. Et ideo appi qd erat i pphua aeris pte. Et pndetes. hic desibit ipse xpi mnti adorato deuota. ex eo patet qd cognouert ipse dimitate p dnta reuelate. Qu em vide

rit pueru pame vltu i volutu i gremio pau pis mris positi. nullu regie dignans hntis sig ni no e veisile qd non reuertat exhibisset nisi i eo alig sup hore cognouisset. Et hoc e qd dicit procedentes adorauerunt adorato late. Et apntis thezauris suis. no qd tur apperuerit. qm fat de tra sua recesserunt. et ea mntica apportauit. anru ihus et miru. Ista ra optulit qlibz istoz tu. qd de talibz faciebat cetera. reges auu. tu qd p auu significabat regia dignate p miru hore mortalitate. qd miru solet iungi corpa mortuoz. p ihus ipse dnt qd ihus ad honore dnti gremat. Ut alr pnt alios optu lerit auu ad sustentatez mris et filii ihus conit fetore loci. et miru ad combodm me bra pueri. Et inso accepto. f ab anglo ex dnta reuelate p alia via reuisi sut i regione sua parto f obsequio qd dnterit ad mare et inde tnt fratit p nauic thar sis abierunt pp qd nati hco des postea nauis thar sentiu icendit pnt qd pphc tatu fuit p dauid In spu vehemeti gretis na ues thar sis. Qui tu recessisset. hic poit ipm ipm nati psecuto. Et pmo desribit euata qda antecedes ipam psecutoz. Secdo poit ipm pse tutoz. Ibi Tur herodes videt. Ter poit qda conseques ad ipm ibi. Definito herode. Circa p mi ego sciendu qd des pndet herodis psecu toz futura. p angelu admonuit ioseph ut pu eru i egyptu portaret. Ad cur mittent noind qd herodes credidit pnt magos fuisse delusos ex apparate stelle fantastice. et no curauit tue de pueri iquisitoe. pd postea oblato puco m templo. et a symone iusto pnto et manifesta to. et sli ab ana pphetissa cora plro toto. ut hnt hic repsd qd id dnterit. Tur fama pueri cepte te voluit herodes xpm pde. sed iteri portaret p ioseph i egyptu. Qui cofugee accepit puer et mris ei. no dnt filiu suu. qd erat tm m trici. nocte pp tior herodis. ut negotiu fier mago occulte. hic n de hoc hnt diuina reue latoez. no tm p hoc debebat omne qd potuit fare pnt huana via. Seqt ut ipserit qd den e a dno f p pphiam ozec is. Ex egypto vocau filii meu. Ista em auuolitas habet dnt sensu hrale qd vificata e ad bra de plro ipse vocau a dno de egypto psecu tm de dno mo ihu po. qui e filius dei nalis. alii aut fut tantu filii

poita ipi i qstioe sollicita h po me cio eius vnu d g Qui ai audisset v g e faberit

p adoptores sicut ista auto^{re} que h^{ic} pal^{us} r^{ex} &
 go ex illi iⁿ p^{re} et cu^m michi iⁿ filiu^m. Ad h^{oc} in
 illig^{it} de salone s^{ic} m^o p^{er} de dno mo^{do} h^{ic} xpo
 p^{ro}ph^{et}ie ut d^{icit} ap^{osto}le ad heb^{reos} q^{ui} d^{icit} d^{omi}ni d^{omi}ni
 aliq^{ui} angloz filiu^m med^{iet} et tu^m Et iter^o ego ex illi
 iⁿ p^{re} Et hoc noⁿ allegat euata h^{ic} ut h^{ic} o^{mn}es 11
 ut visu est Tu^m herodes h^{ic} p^{ro}it^{us} ipa^m p^{ro}fectu^m.
 herodes n^{on} vides se illu^m a magis et famam
 p^{ro}u^{er}u^m a^{nt} fere^m n^{on} est valde times p^{ro}u^{er}u^m su^m
 q^{ui} p^{ro}de^m et ideo tu^m occasio^m ip^{so} voluit o^{mn}is pu
 eros de bethleem m^{it}te^m ne cu^m alijs f^{er}me^m
f^{er}me^m am^{it}te^m et de tanta crudelitate q^{ui} d^{icit} ar^{ist}o^{tel}o^m ne
 quier^{et} sibi iⁿrog^{it} euadet. Sed fuit iⁿpe^{re} impe
 dit^{us} ab exocutio^m hui^{us} f^{er}me^m q^{ui} titatus est ad eu
 riam roma^m ad p^{ro}u^{er}u^m filioz suoz ip^{so}m
 accusant^{us} et ideo noⁿ est ausus tu^m p^{ro}u^{er}u^m
 m^{it}te^m ne cu^m alijs f^{er}me^m acc^usaret de
 tanta crudelitate. est d^{omi}ni ar^{ist}o^{tel}o^m et r^oma
 n^{on}edo in curia et rede^mdo in iudea appo
 fuit am^{it}te^m et plus. et ideo fere post duos
 anos ad regnu^m suu^m r^ouersus et in regno
 coⁿfirmat^{us} q^{ui} s^{er}u^{er}u^m q^{ui} se coⁿtra filios habebat
 tu^m at^que adimpleuit de nec^e p^{ro}u^{er}u^m q^{ui} p^{ro}u^{er}u^m
 g^{er}epat. et h^{ic} est q^{ui} d^{icit} et m^{it}te^m 2^o Sec^und^o
a b^{er}niatu^m et m^{it}te^m r^o m^{it}te^m p^{ro}u^{er}u^m duoz
anoz q^{ui} duo fere anⁿⁱ t^{er}minat^{us} ab ortu
stelle et magoz m^{it}te^m Tu^m iⁿpletu^m est
q^{ui} d^{icit} est p^{ro}ph^{et}ia p^{ro}ph^{et}am xxxi^o xxxi^o in
ruma audita est 2^o Alia aliq^{ui} p^{ro}u^{er}u^m non
lo^{co} et sic noⁿ accipit h^{ic} Aliq^{ui} est nomeⁿ
et significat ex^{er}cel^{su}m et sic acc^us^u h^{ic} p^{ro} q^{ui}
p^{ro} 3^o 3^o 3^o ubi d^{icit} xxxi^o in ex^{er}cel^{su} Be^{at}
Rachel p^{ro}u^{er}u^m filios suos. h^{ic} at iudas noⁿ
sic natus de Rachel sed de Lia s^{ic} h^{ic} gen^{es}
xxxix. t^{er} d^{icit} h^{ic} m^{it}te^m p^{ro}u^{er}u^m de bethleem
q^{ui} erat sita in fortib^{us} iuda q^{ui} ip^{so} Rachel
sepulta est iuxta bethleem ut h^{ic} gen^{es} xxxv.
et ideo r^oe sepul^{cr}u^m d^{omi}ni est m^{it}te^m est bethle
em et h^{ic} t^{er} m^{it}te^m m^{it}te^m et ideo d^{icit} h^{ic} p^{ro}u^{er}u^m
m^{it}te^m r^oe p^{ro} d^{omi}ni et noluit coⁿsolari
q^{ui} noⁿ fuit s^{er}u^{er}u^m m^{it}te^m viuetes. Defuncto
herode. h^{ic} p^{ro} illud q^{ui} est sequ^{er} ad p^{ro}fectu^m
coⁿem q^{ui} mortuo q^{ui} p^{ro}u^{er}u^m p^{ro}fectu^m An
gelo monuit Joseph ut p^{ro}u^{er}u^m m^{it}te^m iⁿ t^{er}ra
repor^{er}et noⁿ noⁿiauit at angelo aliqua
ciuitate d^{omi}ni ut ex^{er}u^{er}u^m angeli
m^{it}te^m est de loco Joseph ex^{er}u^{er}u^m lo
ciue cu^m angelo mag^{is} q^{ui} solaret. Be^{at}
diens at q^{ui} archelaus 2^o Ad eu^{er}u^{er}u^m hui^{us}